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Gremium Datum

Bezirksvertretung 6 (Chorweiler) 28.01.2021

Anfrage AN/0184/2021 der Fraktion Biindnis 90/Die Grinen zu Fingernagel-Beauty-Studios

Die Fraktion Bundnis 90/ Die Griinen der Bezirksvertretung Chorweiler richtet folgende Fragen an die Verwaltung:

1. Wie viele Nagelstudios gibt es im Bezirk Chorweiler?
a) Wie viel Prozent davon sind von Vietnamesischen Geschéftsleuten betrieben?

2. Wie oft fanden Kontrollen zur Aufdeckung illegaler Beschéftigung in Geschéften im Stadtbezirk Chorweiler im Jahr 2019 und 2020 statt?
a) Wie oft wurden Nagelstudios in dem Zeitraum im Bezirk Chorweiler kontrolliert?
b) Welche Strafen wurden bei illegaler Beschéftigung verhangt und wie oft?
3. Wer kontrolliert die Einhaltung der tarifgerechten Bezahlung und des Mindestlohns?
a) Wie sieht so eine Kontrolle aus?
b) Wie oft im Jahr finden diese Kontrollen i.d.R. statt?
c) wie wird die Nichteinhaltung geahndet?
Die Verwaltung nimmt hierzu wie folgt Stellung:
Zu Frage 1.
Im Bezirk Chorweiler sind neun Nagelstudios gemeldet. Davon werden zwei Studios durch viethame-sische Staatsangehorige betrieben. Der Betrieb eines Nagelstudios ist bei der Gewerbebehotrde lediglich anzuzeigen und bedarf keiner gewerberechtlichen Erlaubnis.
Zu Frage 2 und 3:
Fur die Uberprifung der Betriebe wegen illegaler Beschéftigung sowie wegen VerstoRe gegen die

Mindestlohnbestimmungen ist das Hauptzollamt zustandig. Uber die Kontrollfrequenz sowie tber Art und Umfang behordlicher MaRnahmen kénnen daher keine Angaben gemacht werden.
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